Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL RETIFICADOR  Nº 01EDITAL RETIFICADOR  Nº 01
REFERENTE AO  EDITAL Nº 86/2021 - RTR-PROEN/RTR/IFMTREFERENTE AO  EDITAL Nº 86/2021 - RTR-PROEN/RTR/IFMT

PROJETO INSTITUCIONAL DE BOLSAS DO PROGRAMA DE INCENTIVO À DOCÊNCIA PID/IFMTPROJETO INSTITUCIONAL DE BOLSAS DO PROGRAMA DE INCENTIVO À DOCÊNCIA PID/IFMT

O REITOR DO  INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSOO REITOR DO  INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO , no uso de suas
atribuições legais conferidas pelo Decreto Presidencial de 31/03/2021, publicado no Diário Oficial da União nº 62,
de 05/04/2021, seção 2, página 1,  TORNA PÚBLICO o presente edital re;ficadoredital re;ficador de inscrições, visando
a SeleçãoSeleção  de Professores Supervisores do IFMT,de Professores Supervisores do IFMT,   para integrarem o Projeto Institucional de Bolsas do Programa de
Incentivo à Docência - PID/IFMT como bolsistas.

Onde se lê:Onde se lê:
1.6 CRONOGRAMA

Quadro 2 – Calendário do Processo Seletivo

Atividades Data

Lançamento do Edital (Site da PROEN/ IFMT) 19/08/2021

Inscrições dos candidatos 19/08/2021

a

26/08/2021

Período de seleção Até

27/08/2021

Divulgação dos resultados (Site da PROEN/ IFMT) 30/08/2021

Recursos (Encaminhar por e-mail conforme item 2) Até

01/09/2021

Encaminhamento da lista de classificados pelos

Coordenadores de área à Coordenação Institucional

Até

02/09/2021

Divulgação do resultado final (Site da PROEN/ IFMT) 03/09/2021

Leia-se:Leia-se:

1.6 CRONOGRAMA:

Quadro 2 – Calendário do Processo Seletivo

Atividades Data

Lançamento do Edital (Site da PROEN/ IFMT) 19/08/2021

Inscrições dos candidatos 19/08/2021

a

16/09/2021

Período de seleção Até

17/09/2021

	Documento assinado eletronicamente por: